МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ПРИКАЗ

г. Сургут

Об обеспечении горячим питанием

детей льготных категорий,

и детей, нуждающихся по состоянию здоровья

в индивидуальном рационе,

в 2024-2025 учебном году

На основании письма департамента образования Администрации города от

13.08.2024 №12-02-5219/4, во исполнение постановлений Правительства

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 03.07.2020 №280-п «О

дополнительных к установленным законодательством Российской Федерации

требованиям по организации питания, в том числе диетического, в

образовательных организациях, а также перечне хронических заболеваний,

при которых оно предоставляется обучающимся», от 04.03.2016 №59-п «Об

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в

Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», в целях своевременного

обеспечения горячим питанием детей льготных категорий и детей,

нуждающихся по состоянию здоровья в индивидуальном рационе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение горячим питанием

детей льготных категорий и детей, нуждающихся по состоянию здоровья в

индивидуальном рационе, в 2024-2025 учебном году Ладыгину М.А.,

социального педагога.

2. Классным руководителям 1- 11 классов предоставить Ладыгиной

М.А., социальному педагогу, в срок до 29.08.2024 документы

согласно приложению.

3. Для подтверждения статуса малоимущей семьи Ладыгиной М.А.,

социальному педагогу, сделать запрос в социальную службу по

защищенному каналу VipNet.

4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

от 19.08.2024  № Ш24-13-609/4

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F
Владелец:
 Усольцева  Ирина Владимировна
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025

И.В. Усольцева

                                                                                    Приложение 1 к приказу

                                                        от 19.08.2024 № Ш24-13-609/4

Перечень документов для предоставления горячего питания детям льготных

категорий и детям, нуждающимся по состоянию здоровья в индивидуальном

рационе питания

1. Для детей, нуждающихся по состоянию здоровья в индивидуальном

рационе питания:

медицинские документы, подтверждающие заболевание ребенка, с

назначениями лечащего врача; заявление одного из родителей (законных

представителей), копия личных документов (свидетельства о

рождении/паспорта ребенка, паспорта родителя).

2. Для обучающихся из многодетных семей:

заявление одного из родителей (законных представителей), копия личных

документов (свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта

родителя), удостоверение многодетной семьи ХМАО – Югры.

3. Для детей  - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

заявление законных представителей, копия личных документов

(свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта законных

представителей), справка из органов опеки и попечительства (оригинал).

4. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

заявление одного из родителей (законных представителей), копия личных

документов (свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта

родителя), заключение территориальной психолого – медико-педагогической

комиссии.

5. Для детей – инвалидов:

заявление одного из родителей (законных представителей), копия личных

документов (свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта

родителя), справка об инвалидности (МСЭ).

6. Для членов семей участников специальной военной операции и

мобилизованных граждан:

заявление одного из родителей (законных представителей), копия личных

документов (свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта

родителя), документ, подтверждающий участие члена семьи в специальной

военной операции.

7. Для детей из малоимущих семей:

заявление одного из родителей (законных представителей), копия личных

документов (свидетельства о рождении/паспорта ребенка, паспорта

родителя).